COMUNE DI BORGIO VEREZZI

Provincia di Savona
Tel. 019 618211 – Fax 019 618237
e-mail segreteria@comuneborgioverezzi.it

Prot. 6914

Borgio Verezzi, 01.08.2017

DECRETO

Oggetto: Incarico geom. Nario Vincenzo quale Responsabile del servizio convenzionato con il comune di Tovo S. Giacomo "Pianificazione urbanistica ed edilizia in ambito comunale" e demanio - Titolare di Posizione Organizzativa fino al 31.07.2018

IL SINDACO

PREMESSO il comune di Borgio Verezzi ha stipulato nell'anno 2013 una convenzione con il comune Tovo S. Giacomo per gestire in forma associata la funzione di cui al D. L. 78/2010, art. 14 comma 27 lettera d) "pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale nonchè partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovraccomunale" individuando Borgio Verezzi quale comune capofila;

RILEVATO che l'art. 7 della suddetta convenzione, come modificata a luglio 2017, dispone che l'attribuzione della titolarità della posizione organizzativa del servizio viene attribuita in accordo tra i comuni convenzionati ed il medesimo dipendente viene individuato quale responsabile dei procedimenti di competenza, per i Comuni sottoscrittori.

La misura annua della retribuzione di posizione di cui all'art. 10 del CCNL del 31.03.1999 e di cui all'art. 14 del CCNL del 22.01.2004, attribuita al titolare di posizione organizzativa di cui all'art. 6, è convenuta in € 13.000,00 e la retribuzione di risultato potrà essere assegnata fino ad un massimo del 30% della retribuzione di posizione, in proporzione alla singola quota di convenzione. Alla liquidazione provvederà direttamente ogni comune, per la parte di competenza, a seguito schede di valutazione predisposte dai rispettivi organismi di valutazione.

DATO ATTO che, in accordo con il Sindaco del Comune di Tovo S. Giacomo, è stato individuato quale responsabile del suddetto servizio associato il dipendente di questo comune geom. Vincenzo NARIO;

RICHIAMATO al riguardo il proprio provvedimento prot. 6734 del 19.08.2013, con il quale è stato formalmente affidato, al citato dipendente, l'incarico quale Responsabile del servizio convenzionato con il comune di Tovo S. Giacomo "Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale" oltrechè del demanio, la titolarità della Posizione Organizzativa e le funzioni competenti per materia di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 da svolgere nei due comuni convenzionati.

ACCERTATO che con successivi provvedimenti (da ultimo prot.4995 del 30.07.2016) l'incarico di che trattasi è stato prorogato fino al 31.07.2017 (data di scadenza della convenzione con il comune di Tovo S. Giacomo);

PRESO ATTO che il comune di Tovo S. Giacomo ha espresso la volontà di prorogare la convenzione di un ulteriore anno;

VISTA la delibera C.C. n. 24 del 12.07.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la suddetta proroga;

RITENUTO pertanto poter prorogare anche l'incarico della responsabilità del servizio associato con la titolarità di posizione organizzativa fino al 31.07.2018, come concordato con il Sindaco del Comune di Tovo S. Giacomo

VISTI ali artt. 50, comma 10, 109 e 110 del D.lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 15 del C.C.N.L. del comparto Regioni ed autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 il quale prevede che negli Enti privi di personale con qualifica dirigenziale i Responsabili delle strutture apicali secondo l'ordinamento organizzativo dell'Ente sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. del 31.3.1999;

VISTO l'art. 9 dell'Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali e Regioni del 31.03.1999, che disciplina il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative;

VISTI gli artt. 22,23 e 24 del vigente regolamento comunale degli uffici e servizi;

VISTO lo statuto comunale;

DECRETA

- 1) di prorogare fino al 31.07.2018 l'incarico al dipendente di questo comune, inquadrato nella categoria D, geom. Vincenzo NARIO della Responsabilità del servizio convenzionato con il comune di Tovo S. Giacomo "Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale" oltrechè del demanio, comprendente le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, da svolgere nei due comuni convenzionati e la titolarità della Posizione Organizzativa.
- 2) di confermare altresì la retribuzione di posizione di cui all'art. 10, comma 2, del citato C.C.N.L. 31.3.1999 nell'importo di € 13.000,00 annue, da erogare mensilmente in ragione di 1/13, oltre alla retribuzione di risultato il cui importo massimo erogabile viene fissato in ragione del 30% della retribuzione di posizione, in virtù dell'art. 14 del CCNL del 22.01.2004;
- 3) di dare atto che l' indennità di posizione verrà erogata interamente dal comune di Borgio Verezzi ed il Comune di Tovo S. Giacomo rimborserà la quota parte mentre l'indennità di risultato verrà erogata direttamente da ogni comune a seguito valutazione da parte dell'organismo di valutazione di rispettiva appartenenza, in ragione proporzionale alla quota di convenzionamento (80,56% comune di Borgio Verezzi e 19,44% comune di Tovo S. Giacomo);
- 4) di dare atto che il presente provvedimento potrà essere revocato nel momento in cui le funzioni ad esso collegate saranno trasferite all'Unione dei comuni.

Enato DACQUINO

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario.

Visto per presa d'atto e conferma

Alessandio ODDO Sindaco del comune di Tovo S. Giacomo

Per accettazione:

geom.Vincenzo Nario